
Gemeenteraad

Portefeuillehouder:  Van team: Griffie

Adviseur: Frans Hoogervorst

E-mail: f.hoogervorst@denhelder.nl

Classificatie: Openbaar Kenmerk: 2024-013433

Begrotingswijziging: Nee

Onderwerp: Voorstel tot het benoemen van de heer R. Duijnker tot wethouder

Publiekssamenvatting:
Op 15 maart 2024 heeft de heer M.C. Wouters zijn ontslag aangeboden als wethouder namens Beter voor 
Den Helder. Dit heeft hij gedaan als uitvloeisel van het coalitieakkoord 2022 - 2026 'Samenwerken in 
vertrouwen, aan vertrouwen', waarin is vastgelegd dat hij tot april 2024 wethouder zou zijn en dat hij 
daarna zou worden opgevolgd door de heer R. Duijnker. Thans draagt de fractie van Beter voor Den 
Helder dan ook de heer R. Duijnker voor ter benoeming tot wethouder van Den Helder.

Geadviseerd besluit
1. de heer R. Duijnker tot wethouder van de gemeente Den Helder te benoemen;
2. de tijdsbestedingsnorm op 90% vast te stellen.

Bijlagen
1. Voordracht benoeming wethouder Duijnker.pdf 
2. Ontslagbrief M.C. Wouters 15032024.pdf 



2/3

Raadsvoorstel:

Aanleiding en context 
Op 15 maart 2024 heeft de heer M.C. Wouters zijn ontslag aangeboden als wethouder namens Beter 
voor Den Helder. Dit heeft hij gedaan als uitvloeisel van het coalitieakkoord 2022 - 2026 
'Samenwerken in vertrouwen, aan vertrouwen', waarin is vastgelegd dat hij tot april 2024 wethouder 
zou zijn en dat hij daarna zou worden opgevolgd door de heer R. Duijnker. Thans draagt de fractie 
van Beter voor Den Helder dan ook de heer R. Duijnker voor ter benoeming tot wethouder van Den 
Helder.

Doelen en resultaten
Met de benoeming van de heer R. Duijnker komt het college van burgemeester en wethouders weer 
op de sterkte en wordt uitvoering gegeven aan de in het coalitieprogramma gemaakte afspraak.

Kaders en omstandigheden
De artikelen 35, 36, 36a, 36b, 39, 40, 41a, 41b en 41c van de Gemeentewet bevatten relevante 
bepalingen over de benoeming van wethouders.

Argumenten en alternatieven
Artikel 35 van de Gemeentewet stelt dat de raad de wethouders benoemt. De raad beoordeelt of een 
wethouder voldoet aan de uit de wet voortvloeiende eisen. In artikel 36a van de Gemeentewet staan 
de vereisten voor het wethouderschap vermeld. Op grond van artikel 41a van de Gemeentewet wordt, 
na de benoeming door de raad, de eed (verklaring en belofte) afgelegd, waarna de heer R. Duijnker 
de functie van wethouder kan uitoefenen. De heer R. Duijnker heeft medegedeeld de benoeming tot 
wethouder onmiddellijk te aanvaarden.
Bij besluit van 29 augustus 2022 heeft de raad besloten voor wethouder Wouters een 
tijdsbestedingsnorm van 0,9 fte vast te stellen. In het coalitieakkoord is bepaald dat de opvolgende 
wethouder, de heer R. Duijnker, de taken zou overnemen met een tijdsbestedingsnorm van 1,0 fte. 
Gelet op dat feit en dat niet is gebleken dat een uitbreiding van fte voor wethouder Wouters 
noodzakelijk was voor het goed uitvoeren van zijn taken, ligt het in de rede dat de raad besluit dat de 
tijdsbestedingsnorm voor de heer R. Duijnker eveneens vast te stellen op 0,9 fte, een en ander 
conform de voordracht van Beter voor Den Helder. 

Bestuurlijke vernieuwing
Bestuurlijke vernieuwing is voor dit voorstel niet van toepassing. Het besluit is niet referendabel omdat 
benoemingen van personen zijn uitgesloten in artikel 2, lid i, van de Referendumverordening 2012.

Duurzaamheid
Duurzaamheid is voor dit voorstel niet van toepassing.

Financiële consequenties
De wethouder ontvangt voor zijn taakuitoefening een bezoldiging volgens de Rechtspositieregeling 
wethouders.

Uitvoering en planning
De benoeming gaat per direct in.

Communicatie
Na benoeming van de heer R. Duijnker door uw raad wordt een persbericht verstuurd.



3/3

CONCEPT - Raadsbesluit

Raadsvergadering d.d. 2 april 2024

Besluit nummer 2024-013433

Onderwerp Voorstel tot het benoemen van de heer R. Duijnker tot wethouder

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van de fractie van Beter voor Den Helder van 19 maart 2024,

besluit:

1. de heer R. Duijnker tot wethouder van de gemeente Den Helder te benoemen;

2. de tijdsbestedingsnorm op 90% vast te stellen.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 2 april 2024


